
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
КРАСНОЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от « 26 » ноября 2019 г                                                                                    № 5/17 
 
                            
О внесении изменений  в Решение  
 Совета депутатов Краснолиповского  
сельского поселения от 27.02.2019г № 83/183  
«О денежном содержании муниципальных 
служащих Краснолиповского сельского  
поселения Фроловского муниципального 
района  Волгоградской области» 
 
          Рассмотрев представленное администрацией Краснолиповского сельского 
поселения Положение о денежном содержании муниципальных служащих 
Краснолиповского сельского поселения Фроловского муниципального района 
Волгоградской области, руководствуясь положениями Бюджетного кодекса и 
Уставом Краснолиповского сельского  поселения Фроловского муниципального 
района Волгоградской области, Совет депутатов Краснолиповского сельского 
поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области, 
 
решил: 
 
          1. Внести в Решение Совета депутатов Краснолиповского сельского 
поселения от 27.02.2019г № 83/183 «О денежном содержании муниципальных 
служащих Краснолиповского сельского поселения Фроловского муниципального 
района  Волгоградской области» (далее – Положение) следующие изменения: 
 
          1.1 Абзац 1 подпункта 1 пункта 1 Положения изложить в следующей 
редакции: 
     - должностной оклад для лиц замещающих муниципальные должности - 11567 
рублей. 
 
          1.2. Подпункт 1 пункта 3 Положения изложить в следующей редакции: 
     1) должности, замещаемые без ограничения срока полномочий: 

старшая группа должностей: 
главный специалист администрации  
Краснолиповского  сельского поселения - 7176 руб.; 
ведущий специалист администрации 
Краснолиповского сельского поселения - 7176 руб.; 
младшая группа должностей: 
специалист I категории администрации 
Краснолиповского  сельского поселения - 5840 руб. 



          1.3. Подпункт 4.3 пункта 4 Положения изложить в следующей редакции: 
     1) старшая группа должностей: 

   референт муниципальной службы 1 класса -   1963 рублей;    
   референт муниципальной службы 2 класса -   1845 рублей; 
   референт муниципальной службы 3 класса -   1609 рублей: 

     3) младшая группа: 
   секретарь муниципальной службы 1 класса -   1531 рублей 
   секретарь муниципальной службы 2 класса -   1413 рублей; 

           секретарь муниципальной службы 3 класса -   1177 рублей. 
 
2. Настоящее решение вступает в законную силу со дня официального 
опубликования в средствах массовой информации, распространяет свое действие 
на правоотношения, возникшие с 01октября 2019г. 
 
 
 
 
 
Глава Краснолиповского  
сельского поселения                                                                      А.Г.Григорьев 
 
 
 
 
           
 


